



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortingets kommunal og forvaltningskomite
Karin Andersen Stortingsrepresentant SV Hedmark

Deres ref.

Vår ref.
20/5825 - SIWE

Dato
01.12..2020

**Spørsmål fra Stortingets kommunal- og forvaltningskomite til Prop 43 S
(2020 2021) Kap 490 post 21**

Spørsmål:

Innenfor vedtatte budsjетtramme, hvor mange mottaksplasser er det forutsatt og planlagt nedlagt blir nedlagt?

Hva er beregnet innsparing for 2020 og 2021?

Hvor mange beboere gjelder dette?

Hvor skal de flyttes?

Hvor mange må dele rom med andre enn nær familie?

Hvordan vil det være mulig å ivareta smittevernet med bla mulighet til karantene og isolasjon i de nye mottakene?

Svar:

Bevilgingen på posten er avhengig av hvor mange personer som bor i asylmottak. Dette bestemmes hovedsakelig av antall personer som søker om asyl og hvor lenge personer blir boende i mottak.

I Prop 1 S 2020-2021 er det foreslått en bevilgning på 581,4 mill. kroner på kap. 490, post 21. Dette er 62,4 mill. kroner lavere enn saldert budsjett 2020. Bevilgningen er tilpasset en prognose på 1 800 beboere i mottak i gjennomsnitt gjennom året. I bevilgningsforslaget er det lagt til grunn at det skal være en basiskapasitet på 2 850 mottaksplasser.

Når et asylmottak legges ned, skal beboerne i mottaket som hovedregel flytte til andre mottak. Hvilket mottak beboerne flyttes til vil avhenge av hvilke mottak som har kapasitet til å ta imot beboerne. Dette avhenger av sammensetning på familier og ev. behov beboerne har. UDI tar så langt som mulig hensyn til beboernes ønsker og behov ved flytting til nye mottak.

Hvor mange som deler rom med andre enn nær familie vil avhenge av beboersammensetningen, både i mottakssystemet generelt og i de enkelte mottakene, og vi har ikke et tallanslag for dette.

UDI gjennomfører tiltak for å hindre smitteutbrudd i mottak med grunnlag i dialog, råd og anbefalinger fra Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet. De konkrete tiltakene i hvert enkelt mottak gjennomføres på grunnlag av føringer og råd fra lokale smittevernmyndigheter. UDI tilrettelegger for sosial distansering i alle mottak, og alle mottak skal ha en kontinuitetsplan som omfatter tiltak for å ivareta eventuell karantene og isolering av beboere. Videre jobber UDI for at flyttinger mellom mottak begrenses til det som er nødvendig. I tilfeller det er nødvendig å flytte skal dette gjennomføres på en måte som ivaretar nasjonale og lokale smittevernføringer.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Monica Mæland". The signature is written in a cursive, flowing style.

Monica Mæland